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İLK HASAT 
BAŞLADI

●	TARIM MAKİNELERİ 
ALTYAPISI GÜÇLENDİRİLDİ, 
KATMA DEĞERİ YÜKSEK 
ÜRETİM VE İHRACAT 
HEDEFLENİYOR

●	CANİK KEŞİF KAMPÜSÜ  

●	KALKINMA GALERİSİ İLE 
TÜRKİYE'Yİ KEŞFEDİN! 

OKA'DAN KISA KISA...

TOKAT ÜZÜM 
TARHANASI

COĞRAFİ İŞARET 
TESCİLİ ALDI

GÜNDE 
ORTALAMA

30 TON CEVİZ 
İŞLENİYOR

YERELİN 
POTANSİYELİ 

GÜÇLENDİRİLİYOR, 
ANADOLUDAKİLER

GÜN YÜZÜNE 
ÇIKARILIYOR

ERBAALI
300 KADIN
OKA DESTEKLİ 

PROJE 
KAPSAMINDA 
KESME ÇİÇEK 
SEKTÖRÜNE 
ADIM ATIYOR

SAMSUNLU GENÇ GİRİŞİMCİ ADAYLARI
OKA ORGANİZASYONUYLA TÜRKSAT VE

FNSS SAVUNMA’YI ZİYARET ETTİ

“ANADOLUDAKİLER” 
TANITILDI, 

YEREL ÜRETİM 
VE KALKINMAYA 

YÖNELİK 
“ANADOLUDAKİLER
DESTEK PROGRAMI”

İLAN EDİLDİ

MAVİ IŞIKLAR
1,5 AYDA 4 BİN 500
KİŞİYİ AĞIRLADI

OĞUZLAR’DA
TURİZME YÖNELİK 

KURUMSAL 
KAPASİTE 

ARTIRILACAK
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ANADOLU'DA TOPRAĞIN BEREKETİ, KÜLTÜREL BİRİKİM VE ELLERİN 
BECERİSİ YENİDEN KEŞFEDİLECEK…

ANADOLU'DA TOPRAĞIN 
BEREKETİNİ, KÜLTÜREL BİRİKİMİ 
VE ELLERİN BECERİSİNİ YENİDEN 

KEŞFEDEREK İNSANLIĞIN 
HİZMETİNE SUNMAYI 

AMAÇLAYAN "ANADOLUDAKİLER" 
PROJESİ DÜZENLENEN 

PROGRAMLA TANITILDI.

İstanbul Atatürk Kültür Merkezi'ndeki programa, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Kalkınma 

Ajansları Genel Müdürü Ahmet Şimşek, Kalkınma Ajans-
ları Genel Sekreterleri ile 81 ilden gelen yerel üreticiler, 
zanaatkârlar ve sanatçılar katıldı.

Tanıtım programında, Kalkınma Ajansları Genel Müdü-
rü Ahmet Şimşek tarafından kültürel mirası ve geleneksel 
yöntemleri korurken sürdürülebilir üretimle kaynakları ko-
ruma, yerel ekonomiyi canlandırma ve kalkınmayı destekle-
meye yönelik Bölge Kalkınma İdareleri ve Kalkınma Ajans-
ları ile birlikte hazırlanan Anadoludakiler Projesi hakkında 
ayrıntılı bilgi verildi.

“ANADOLUDAKİLER” 
TANITILDI, YEREL ÜRETIM 
VE KALKINMAYA YÖNELIK 

“ANADOLUDAKİLER
DESTEK PROGRAMI”

İLAN EDİLDİ

https://anadoludakiler.org/

https://anadoludakiler.org/
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, yaptığı 
konuşmada Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak Cumhuri-
yetin ikinci asrında, Türkiye Yüzyılına yelken açarken; Ana-
dolu’da bin yıldır sürdürülen merhamet ve adalet medeni-
yetinin maddi ve manevi tüm unsurlarını ihya ve yeniden 
inşa etmek adına kolları sıvadıklarını kaydetti. Bakan Kacır, 
yerel ürünler ile coğrafi işaretlerin önemine vurgu yaparak 
bu kapsamda kalkınma ajansları ile bölge kalkınma idarele-
rinin bugüne kadar verdiği desteklere dikkat çekti. Dünyada 
eşi benzeri olmayan kıymetli zenginliği, yerel kalkınmanın 
temel taşı olarak gördüklerini ifade eden Kacır konuşma-
sında şunları kaydetti:

“Türkiye olarak coğrafi işaretli ürünler bakımından ol-
dukça zengin bir ülkeyiz ve bu zenginliği koruma ve tanıt-
ma konusunda çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürüyoruz. 
Bugün itibarıyla tescilli 1,597 coğrafi işaret ve geleneksel 
ürünümüz var. Zengin kültür ve tarım mirasımızın temsil-
cisi coğrafi işaretli ürünlerimiz, uluslararası sahada da 
kalitesini ve özgünlüğünü kanıtlıyor.  Gaziantep baklava-
sından Aydın incirine, Malatya kayısısından Milas zeytinya-
ğına, Giresun tombul fındığından Antakya künefesine, Ayaş 
domatesinden Maraş tarhanasına kadar 21 coğrafi işaret-
li ürünümüzü Avrupa Birliği nezdinde de tescil ederek bu 
ürünlerimizin uluslararası tanınırlığına ve korunmasına 
katkı sağladık.

Kalkınma ajanslarımız eliyle yerel ürünlerimizin tesci-
linden üretimine, markalaşmasından pazarlanmasına ka-
dar tüm süreçler için destekler sunuyor, iktisadi değerlerini 
yükseltiyoruz. Kalkınma Ajanslarımız ve Güneydoğu Ana-
dolu Projesi, Doğu Anadolu Projesi, Konya Ovası Projesi ve 
Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdarelerimiz eliyle 
refahın yurt sathında dengeli şekilde yayılması için gayret 
gösteriyoruz.

Yeşil dönüşümden kaynak verimliliğine, kadın ve genç 
girişimciliğinden KOBİ’lere, yerel ürünlerin geliştirilmesin-
den eğitim ve mesleki gelişim gibi sosyal kalkınma prog-
ramlarına kadar birçok alanda sürdürülebilir kalkınma 
projelerini hayata geçiriyoruz. Bugüne dek; dezavantajlı 
vatandaşlarımızı ekonomik hayata kazandıran Sosyal Ge-
lişmeyi Destekleme Programı, ülke sathında yeni çekim 
merkezleri oluşturan Cazibe Merkezlerini Destekleme 
Programı, hizmet ve üretim üssü şehirlerimize uluslararası 
rekabet gücü kazandıran Üreten Şehirler Programı, genç is-
tihdamını güçlendiren Çalışan ve Üreten Gençler Programı 
gibi farklı destek mekanizmalarını hayata geçirerek Kalkın-
ma Ajanslarımız eliyle sürdürülebilir kalkınma hedeflerimi-
ze yönelik yaklaşık 26 bine yakın projeye 75 milyar liranın 
üzerinde destek olduk. Yararlanıcıların eş finansmanı ile 
birlikte 126,5 milyar liralık yatırım hacmi oluşturduk.

Son 5 yılda tamamı hibe olan, 344 milyon avro ulusla-
rarası kaynağı yerel kalkınma amaçlı projeler için şehirle-

rimize sunduk. 2014’ten bu yana GAP, DAP, KOP ve DOKAP 
Bölge Kalkınma İdarelerimizle başta tarım ve sulama ol-
mak üzere; kültür, sosyal içerme, turizm, kırsal kalkınma ve 
enerji alanlarında 4 bin 750 projeye 32,6 milyar lira destek 
sağladık.”

“ANADOLUDAKİLER PROJESİ İLE 
TOPRAKLARIMIZIN BEREKETİNİ, 
MUTFAK KÜLTÜRÜMÜZÜN BİRİKİMİNİ, 
ZANAATKÂRLARIMIZIN BECERİLERİNİN 
ÇEŞİTLİLİĞİNİ VE ZENGİNLİĞİNİ HİKÂYELER İLE 
GÜN YÜZÜNE ÇIKARIYORUZ.”

Kacır, "Anadoludakiler" Projesi ile ilgili bilgi vererek bu 
kapsamda 81 ilin tamamında uygulanacak SOGEP-Anado-
ludakiler Destek Programı'nın müjdesini verdi ve şöyle ko-
nuştu:

“Anadoludakiler sadece yerel üreticilerimizin emekle-
rini görünür kılmakla kalmıyor. Aynı zamanda yurdumuzun 
dört bir yanından ürünleri, zanaatkârlarımızın el emeği 
göz nuru çalışmalarını ve Anadolu’nun bereketini bir ara-
ya getiriyor. Bu sayede hem yerel üreticilerimizin emeğini 
değerlendiriyor hem de ülkemizin zenginliklerini dünyaya 
tanıtıyoruz.

Coğrafyamızın zenginlikle birlikte insanımızın bilgi, 
beceri, deneyim ve geleneklerinin yerel kalkınmamızdaki 
tetikleyici gücünü perçinliyoruz. Yerel ürün ve deneyimleri-
mizi özgün hikâyeleriyle ‘Anadoludakiler Platformu’na taşı-
yoruz. Bu topraklara mal olmuş değerlerimizin keşfine ve 
bilinirliğinin artmasına zemin hazırlıyoruz. Sosyal fayda ve 
sürdürülebilirliği de önceleyen bu platformla; tarım ve gıda 
sektörlerimizin tedarik zincirindeki sorunların çözümüne 
katkı sunacak yenilikçi ve yaratıcı fikirlerin girişimlere dö-
nüştürülmesini hızlandırıyoruz.

Bugün sizlerle bir müjdeyi de paylaşmak isterim. ‘Ana-
doludakiler’ hareketimiz kapsamında, 81 ilimizin tamamın-
da, Kalkınma Ajanslarımız ve GAP Bölge Kalkınma İdaremiz 
tarafından yerel üretim ve kalkınmaya yönelik Anadoludaki-
ler Destek Programını bugün itibariyle başlatıyoruz.

Kriterlerimiz çerçevesinde projeleri başarılı olan giri-
şimcilerimizi, kooperatiflerimizi, usta ve zanaatkârlarımızı 
bu program ile destekleyeceğiz. Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde, ‘Yerel Kalkınma Hamlesi’ vizyonumuz doğrul-
tusunda; yerel üretim değerlerimizi yenilikle buluşturan, 
geleneksel değerlerden beslenen, sanayi ve teknolojiden 
güç alan bir yerel kalkınma modelini adım adım hayata ge-
çireceğiz.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine 
Erdoğan yaptığı konuşmada, “Bu projeyle Anadolu'muzun 
yerel ve geleneksel ürünlerini tanıtmayı, yeniliklerle günü-
müze taşımayı, vatandaşlarımız ve tüm insanlığın istifade-

https://anadoludakiler.org/

https://anadoludakiler.org/


Te m m u z  2 0 2 4

5

bülten

sine sunmayı amaçlıyoruz. Aynı zamanda, yerel ürünleri-
mizi markalaştırarak ve küresel pazarlara taşıyarak ulusal 
kalkınmayı desteklemeyi hedefliyoruz. İnanıyorum ki bu 
anlamlı projenin her bir destekçisi, insanlığın asırlardır il-
mek ilmek dokuduğu Anadolu medeniyeti kumaşına, kendi 
ipliğinden bir düğüm atacak, yaşatmak istediğimiz mirası 
daha güçlü bir şekilde geleceğe taşıyacaktır. Bizi biz yapan 
Anadolu, toprakla buluşarak berekete, soframıza erişerek 
birikime, kalbimizden dökülerek beceriye dönüşür" dedi.

Konuşmalar sonrasında moderatörlüğünü Danilo Zan-
na'nın yaptığı, şef, seyyah ve araştırmacı Ömür Akkor, iş 
adamı Talip Murat Kolbaşı ve tasarımcı Dilek Hanif'in ko-
nuşmacı olduğu panelin de yer aldığı programda sanatçı 
Fırat Neziroğlu atölye çalışması yaptı.

Düzenlenen programa Orta Karadeniz (TR83) Bölgesi'n-
den Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) Genel Sekreter 
Vekili Mehlika Dicle ile bölge illerinden yerel üreticiler, gi-
rişimciler, kadın kooperatifleri, halı ve el sanatları ustaları 
katılım sağladı.

ANADOLUDAKİLER PLATFORMU

SOGEP-ANADOLUDAKİLER DESTEK PROGRAMI 
ORTA KARADENİZ’DE OKA TARAFINDAN 
KOORDİNE EDİLİYOR

Başvuruya açılan SOGEP-Anadoludakiler Destek Prog-
ramı, Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinden oluşan 
Orta Karadeniz Bölgesi’nde Ajansımız tarafından koordine 
ediliyor. Bu kapsamda proje teklif çağrısı başvuru süreci, 
tahmini takvim, başvuru belgelerinin hazırlanması ve proje 
geliştirme sürecinde dikkat edilmesi gereken önemli hu-
suslar ile ilgili 10-12 Temmuz 2024 tarihlerinde Amasya, 
Çorum, Samsun ve Tokat illerinde teknik yardım masası 
kurularak paydaşlar ile bir araya gelindi.

Çağrı kapsamında “Coğrafyaya Özgü Bir Yerel Değerin, 
Ürünün ya da Üretim Biçiminin Yaşatılması”, “Saygılı Üretim 
Kriterleri”, “Geleneği Yaşatırken Ticaret Hacmi Yaratan”, 
“Kültür Mirası ile Teknoloji Buluşması”, “Sosyal Girişimci-
lik” ve “Kalkınma Odaklı Turizm Modeli” önceliklerine iliş-
kin projelerin geliştirilmesi hedeflendi.

AMASYA TEKNİK YARDIM MASASI

ÇORUM TEKNİK YARDIM MASASI
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TOKAT TEKNİK YARDIM MASASI
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YERELİN POTANSİYELİ 
GÜÇLENDİRİLİYOR,  
ANADOLUDAKİLERANADOLUDAKİLER

GÜN YÜZÜNE ÇIKARILIYORGÜN YÜZÜNE ÇIKARILIYOR
ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI 

(OKA) DESTEKLEDİĞİ PROJELER 
İLE BÖLGESİNDE EKONOMİYE VE 

İSTİHDAMA KATKI SUNARKEN, 
ANADOLU’NUN DEĞERLERİNİ DE GÜN 

YÜZÜNE ÇIKARIYOR.

Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı, Kalkınma Ajans-
ları Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda Ajansımız 
tarafından uygulanan 2023 Yılı 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) kapsamın-
da desteklenen Çorum Bele-
diyesi’nin uygulayıcısı olduğu 
“Çorum Belediyesi İşim Gü-
cüm Üretim Projesi” ile Çorum mutfağında öne çıkan ha-
mur işleri ve unlu mamüller odaklı lezzetlere yönelik mut-
fak atölyesi kuruldu.

Bir başka OKA destekli proje ile restore edilerek şehre 
kazandırılan Veli Paşa Hanı‘nda kurulan mutfak atölyesin-
de Çorum Has Baklavası, Çorum Su Böreği, coğrafi işaret 
tescilli Çorum Kuru Mantısı, Çorum Şekerlemesi yapılıyor.

NİTELİKLİ ELEMAN 
YETİŞTİRİLEREK, 
İSTİHDAM 
SAĞLANMASI 
HEDEFLENİYOR

Mutfak atölyesinde ayrıca 
Çorum’da gastronomi alanın-
da hizmet veren işletmelerde 

çalışan personel ve sektörde yer almak isteyen işsiz ka-
dınlar; yöresel yemeklerin standardizasyonu, uygulan-
ması gereken püf noktalar üzerine eğitiliyor. Böylelikle 
Çorum’da, ilde gastronomi sektörüne nitelikli eleman ye-
tiştirilmesi ve iş hayatına kazandırılması hedefleniyor.

Bugünkü rakamla 5.2 milyon TL toplam bütçeye sa-
hip, 3.9 milyon TL Ajans desteği alan proje kapsamında 
ağaç işçiliği atölyesi de kurulacak. Ahşap oymacılığı ile 
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ahşap CNC mobilya operatörlüğüne yönelik atölye için 
hazırlıklar tüm hızıyla devam ediyor.

BİRİKİM MUTFAĞINDAN ALTI KULAKLI KURU 
MANTI YAŞATILACAK

SOGEP destekli İşim Gücüm Üretim Projesi kapsamın-
da kurulan mutfak atölyesi, geçtiğimiz günlerde lansmanı 
yapılan Anadoludakiler Platformunda, birikim mutfağının 
örnekleri arasında gösterilen Altı Kulaklı Kuru Mantı’nın 
yaşatılmasına, doğru tekniklerle gelecek kuşaklara aktarıl-
masına da aracılık ediyor.

Altı Kulaklı Kuru Mantısı Anadoldakiler Platformu’nda 
şöyle anlatılıyor: “Kızartılmış Susuz Hamurişi Yenilen tüm 
mantıları unutturur Çorum’un susuz kuru mantısı, sarım-
saklı yoğurda bandıra bandıra yenilir kızarmış bohçaları.

Çorum yöresine özgü 200 senelik bir mantı çeşidi olan 
kuru mantının un, tuz, yumurta ve su ile hazırlanan hamuru 
çay bardağı yardımıyla daire şeklinde kesiliyor, kıymalı har-
cı ile doldurulup 6 kulaklı şekillerde bükülerek katlanıyor; 
bakır tepsilerde azıcık su ile kızartıldıktan sonra salçalı sos 
ilave edilerek pişirilen kuru mantının ezberleri bozan çıtır 
bohçaları, sarımsaklı yoğurda bandırılarak yeniyor.”
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SAMSUN’DA EĞİTİM GÖREN VE “SAMSUN LİSE GİRİŞİMCİLİK ZİRVESİ VE FİKİR 
MARATONU”NDA BAŞARILI OLAN GENÇLER ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI’NIN 
(OKA) ORGANİZASYONUYLA ANKARA’DA TÜRKSAT UYDU HABERLEŞME KABLO TV VE 

İŞLETME A.Ş. İLE FMC-NUROL SAVUNMA SANAYİ (FNSS) ŞİRKETLERİNİ ZİYARET EDEREK 
TEKNİK İNCELEMELERDE BULUNDU.   

Teknik geziye 17 öğrenci ve 1 öğretmen katılım sağ-
larken katılımcılara, OKA Samsun Yatırım Destek 
Ofisi Koordinatörü Burak Aydoğdu ile Uzman Mu-

zaffer Ammar Sakalı eşlik etti.

İlk olarak FNSS Gölbaşı Yerleşkesini ziyaret eden 
kafileye; ihtiyaca özel, etkin, güvenilir ve yenilikçi pa-
letli ve tekerlekli zırhlı araçlar tasarlayan, üreten ve 
alanında dünya liderleri arasında kabul edilen bir kara 
savunma sistemleri firması olan FNSS’de zırhlı araç 
üretiminin tarihçesi hakkında bilgi sunuldu. Akabinde 
ise üretim sahası ziyaret edildi ve zırhlı araç gösterisi 
takip edildi.

Kafile daha sonra Türksat ziyaretini gerçekleştir-
di. Gölbaşı Kampüsünde yer alan Lagari Hasan Çelebi 
Uydu Müzesi, E-Devlet Kapısı İletişim Merkezi ile Tele-
port ve TV Yayın Direktörlüğüne gidildi. 

Teknik gezi, ülkemizin önde gelen tesislerini gör-
me, savunma sanayi, uydu haberleşme ve ileri teknoloji 
alanındaki başarılı projeleri yerinde deneyimleme fır-
satı sunması bakımından katılımcı gençler tarafından 
oldukça verimli olarak değerlendirildi. 

SAMSUNLU GENÇ 
GİRİŞİMCİ ADAYLARI

OKA ORGANİZASYONUYLA 
TÜRKSAT VE FNSS 

SAVUNMA’YI ZİYARET ETTİ
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SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, KALKINMA AJANSLARI 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ KOORDİNASYONUNDA AMASYA, 

ÇORUM, SAMSUN VE TOKAT İLLERİNDE AJANSIMIZ 
TARAFINDAN UYGULANAN SOSYAL GELİŞMEYİ DESTEKLEME 

PROGRAMI (SOGEP) KAPSAMINDA DESTEKLENEN "ERBAA 
ÇİÇEKLERLE GÜÇLENSİN" PROJESİ İLE ERBAA’DA 300 KADIN 

KESME ÇİÇEK SEKTÖRÜNE ADIM ATIYOR.

Erbaa Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme 
Birliği’nin yürüttüğü proje kapsamında, ilçede 3 
dönümlük kesme çiçek serası kuruldu. Kurulan 

serada 300’ü kadın yaklaşık 400 kişiye uygulamalı çi-
çekçilik eğitimi veriliyor. Eğitim süreci sonunda kadın-
ların oluşturduğu üretici kadın kooperatifi seranın iş-
letmesini gerçekleştirecek.

“İLÇENİN REKABET EDİLEBİLİRLİĞİNİN ARTMASI 
AÇISINDAN ÖNEMLİ BİR PROJE.”

Projeye ilişkin açıklamada bulunan OKA Genel Sek-
reter V. Mehlika Dicle, projenin kesme çiçek yetiştiricili-
ğinde öne çıkan diğer illerdeki yerel üreticilerle rekabet 
edilebilirliğin artması açısından önemli olduğuna dik-
kati çekerek, “Erbaa ilçesinin kesme çiçek yetiştiriciliği 
alanında önemli bir potansiyeli var. Yerel dinamikleri 

harekete geçiren ve yerel istihdam edilebilirliği artırma 
yönü taşıyan bu proje, ilçenin kesme çiçek yetiştiriciliği 
alanında adını duyurmuş Antalya, İzmir, Aydın, Bursa ve 
Yalova gibi illerdeki üreticilerle rekabet edilebilirliği ar-
tırması açısından da büyük önem taşıyor.” dedi.

HEDEF TÜRKİYE’DE 2. BÜYÜK ÜRETİM MERKEZİ 
OLMAK

Erbaa Kaymakamı Dr. İsmail Altan Demirayak ise 
"İlçemizde kesme çiçekçilik sektörüne nitelikli iş gücü 
sağlamak için başlatılan proje kapsamında 300’ü ka-
dın, toplam 400 kişi hem eğitim alıyor hem de üretime 
katılıyor. Yılda 20 milyon çiçeğin üretildiği şehirde hedef 
yıllık 45 milyon dal çiçek üretim rakamına ulaşıp, Tür-
kiye’nin 2’nci büyük üretim merkezi olmak." şeklinde 
konuştu.

ERBAALI 300 KADINERBAALI 300 KADIN
OKA DESTEKLİ PROJE OKA DESTEKLİ PROJE 

KAPSAMINDAKAPSAMINDA KESME ÇİÇEK  KESME ÇİÇEK 
SEKTÖRÜNE ADIM ATIYORSEKTÖRÜNE ADIM ATIYOR
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Özellikle kadınları gelir getirici faaliyetlerle destek-
lemek için projeyi geliştirdiklerini ifade eden Kayma-
kam Dr. İsmail Altan Demirayak, "Erbaa Kaymakamlığı 
Köylere Hizmet Götürme Birliği tarafından 2023 yılı 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı SOGEP programı kap-
samında 'Erbaa Çiçeklerle Güçlensin' projesini gerçek-
leştirdik. Bu proje kapsamında özellikle Erbaa’da kes-
me çiçekçilik konusunda kadın 
istihdamını artırmak, bu alanda 
özellikle kadınlarımızın daha 
fazla üretimde bulunarak gelir 
getirici faaliyetlerle destekleme 
hedefindeydik.

Bizim burada oluşturduğu-
muz organize çiçek üretim böl-
gesi 108 üreticinin aktif şekilde 
üretimde bulunduğu bir üretim 
bölgesidir. Erbaa'mız toprak ya-
pısı, iklim özellikleri itibarıyla 
kesme çiçekçilik üretimi bakı-
mından fevkalade elverişli bir 
bölgedir. Bizim zaten Erbaalı 
üreticilerin geçmiş yıllardan bu 
yana, son 30 yıldır Antalya'da kes-
me çiçekçilik üretimi konusunda 
bir deneyimi bulunmaktaydı. O 
deneyimi Erbaa’ya taşımak su-
retiyle buradaki uygun koşulları 
da değerlendirerek Tokat Valiliği 
İl Özel İdaresi ve Erbaa Kayma-
kamlığı Köylere Hizmet Götürme 
Birliği olarak burada organize 
kesme çiçek üretim bölgesi oluş-
turmuş olduk.

Bu kadar geniş alanda kes-
me çiçekçiliğin gerçekleştiri-
lebilmesi, istihdam ihtiyacını 
da nitelikli iş gücü ihtiyacını da 
ortaya çıkarttı. Biz özellikle bu 
SOGEP kapsamında 400’e yakın 
iş gücünü nitelikli hale getirerek, 
çiçekçilik konusunda eğiterek ve 
bunların 4’te 3’ü kadınlardan 
oluşacak şekilde en az 300 ka-

dınımızı bu üretim sektörünün içine dâhil etmek su-
retiyle burada gelir getirici bir faaliyeti desteklemeyi 
hedefliyoruz. Proje kapsamında sadece eğitim vermi-
yoruz. 3 dönümlük bir sera kurduk, bu hibe programı 
kapsamında 3 dönümlük bir seramız var. Eğitim süreci 
sonunda kadınlarımızın oluşturduğu bir üretici kadın 
kooperatifi vasıtasıyla 3 dönümlük seramızın işletil-

mesini gerçekleştireceğiz. Bu 
seradaki üretim faaliyetine ka-
dınlarımızı dâhil edeceğiz. Mev-
cut kurduğumuz serada hem 
eğitim hem üretim faaliyetinde 
bulunacaklar. Hem oradan elde 
ettikleri gelirler o kooperatif va-
sıtasıyla kadınlarımıza geri dön-
müş olacak.

Önümüzdeki dönemde bi-
zim hedefimiz, yazlık üretimde 
özellikle nisan-aralık arasındaki 
yazlık ve sonbahar döneminde 
üretim açısından baktığımızda, 
Yalova’dan sonra Türkiye’de ikin-
ci büyük üretim merkezi olmayı 
hedefliyoruz. Biz kısa vadede 
yaklaşık 900 dönüm olan üre-
tim alanımızı, kapalı seralardaki 
üretim alanımızı, bin dönümün 
üzerine çıkartmayı, akabinde de 
yıllık üretim hacmimizi 25 çi-
çek türünde 40-45 milyon adet 
kesme çiçek sayısına ulaşmak 
suretiyle, biz yazlık üretimle Ya-
lova’dan sonra Türkiye’de 2’nci 
üretim merkezi olacağız. Bunu 
hedefliyoruz. Buna ilişkin yeterli 
nitelikli iş gücünü oluşturacağız. 
Yeterli alanımız var. Buna ilişkin 
desteklerimizi sürdüreceğiz. Bir 
adım sonrasında da burada bir 
soğuk hava deposu ve mezat 
alanı oluşturmak suretiyle bü-
tün Karadeniz Bölgesi'nin kesme 
çiçekçilik ticaret merkezini kur-
mayı hedefliyoruz.” dedi.
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KARGI’DA KURULAN SERADA KARGI’DA KURULAN SERADA 
İLK HASAT BAŞLADIİLK HASAT BAŞLADI

ÇORUM’UN KARGI 
İLÇESİNDE OKA DESTEĞİ 

İLE KURULAN SERADA İLK 
HASAT BAŞLADI. SERADA 
KADINLAR TARAFINDAN 

YETİŞTİRİLEN DOMATESLER, 
İÇ PİYASADA SATIŞA 

SUNULUYOR.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğı, Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda 

2022 yılı Sosyal Gelişmeyi Destekle-
me Programı (SOGEP) kapsamında, 
Kargı Belediyesi tarafından Kargı 
Kaymakamlığı, Kargı Belediyesi, 
Kargı İlçe Tarım ve Orman Müdür-
lüğü, Kargı Halk Eğitim Merkezi ve 
Kargı Ziraat Odası Başkanlığı ve İlçe 
Tarım ve Orman Müdürlüğü iş bir-
liğinde uygulanan “Serada Üreten 
Genç Eller” Projesi ile 7 adet 1080 m² 
sera kuruldu. Seralarda ilk olarak 
deneme amaçlı 48 bin marul fidesi 
ekimi yapıldı. Daha sonra domates 
fideleri toprakla buluşturuldu. Bu-
günkü değeri ile toplam 9.3 milyon 
TL bütçeye sahip olan projeye OKA 
tarafından 6.5 milyon TL finansal 
destek sağlandı.

HEDEF 150 TON DOMATES
İlk hasat döneminde elde edilen 

domatesler, iç piyasada satışa sunu-
lurken bu yıl 150 ton domates yetiş-
tirilmesi hedefleniyor.

Serada Üreten Genç Eller Projesi 
ile Kargı ilçesinde ilçede seraya da-
yalı tarımsal üretimin geliştirilip yay-
gınlaştırılması yoluyla model olacak 
bir tarım işletmesi kurulması ayrıca 
kadınlar ve gençler için istihdam ola-
naklarının artırılması amaçlanıyor.

“ÖRTÜ ALTI YETİŞTİRİCİLİĞİ 
YOLUYLA KADIN İSTİHDAMI 
SAĞLANIYOR.”

Projeye ilişkin açıklamada bu-
lunan OKA Genel Sekreteri Meh-
lika Dicle örtü altı yetiştiriciliği ile 
Kargı ilçesindeki kadınların ekono-
mik ve sosyal hayata katılmalarına 
vesile olduklarını vurguladı.   “Uy-
guladığımız bu proje ile sosyoeko-
nomik gelişmişlik endeksinde 5. 
kademe gelişmiş ilçeler grubunda 
yer alan, kırsal nüfus yoğunluğu 
yüksek olan, mikroklima özelliği 
ile birçok ürünün yetiştirilmesi-
ne uygun verimli topraklara sahip 
Kargı ilçemizde örtü altı bitki ye-
tiştiriciliğinin geliştirilmesine kat-
kı sağladık. Bu hasat döneminde 
domates fidelerinin dikimi, çapa-
lanması, bakımı ve hasadında 30 
kadın istihdam edildi. Kargı içe-
risinde ve Kastamonu gibi civar 
illerde önemli miktarda domates 
satışı gerçekleşti. Örtü altı tarım 
eğitimi almış işsiz, dar gelirli kadın 
ve gençlerin serada istihdam edi-
lerek aldıkları eğitimleri uygula-
malı hale getirmeyi ve ilçede sera-
cılık faaliyetlerinin geliştirilmesini 
hedefliyoruz.” dedi.
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“FARKLI TARIMSAL PROJELERİN HAYATA 
GEÇİRİLMESİ İÇİN BİR ÖRNEK TEŞKİL EDECEK.”

Serayı ziyaret eden Kargı Belediye Başkanı Hamit 
Dereli ise seranın ilçedeki tarım sektörünün gelişimine 
önemli katkılar sağlayacağını söyledi.

Gelecek yıllarda da farklı tarımsal projelerin ha-
yata geçirilmesi için bir örnek teşkil edeceğini ifade 

eden Dereli, “Bu projenin, hem yerel ekonomiye katkı 
sağlaması hem de ilçemizdeki seracılık faaliyetlerini 
teşvik etmesi beklenmektedir. Hedeflediğimiz 150 ton 
domates üretimi ile vatandaşlarımızın da kaliteli ve 
taze ürünlere daha kolay ulaşabilmesini amaçlıyoruz. 
Bunun yanında seralarımızda kadınlarımıza istihdam 
sağlıyoruz.” dedi. 
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OKA DESTEKLERİ İLE HAYATA GEÇEN PROJELER MEYVELERİNİ VERMEYİ SÜRDÜRÜYOR.

GÜNDE ORTALAMAGÜNDE ORTALAMA
30 TON CEVİZ İŞLENİYOR İŞLENİYOR

Ajansımızın Kırsal Kalkınma ve Tarım-
da Dönüşüm Mali destek Prog-
ramı kapsamında desteklenen 

“Kalkınmanın Anahtarı Olan Cevizin 
Yaygınlaştırılması” başlıklı proje ile 
Çorum'un Oğuzlar ilçesinde ku-
rulan Ceviz İşleme ve Paketleme 
Tesisinde sezonda, günde ortala-
ma 30 ton ceviz işleniyor.

Program değerlendirme ça-
lışmaları kapsamında saha ziya-
reti gerçekleştirilen proje, bölgede 
tarımın ve tescilli oğuzlar ceviz üre-
timinin yaygınlaştırılması, cevizden 
elde edilen katma değerin artırılması ve 
cevizin işlenerek gelir getirici faaliyetleri-
nin çeşitlendirilmesi bakımından önem taşıyor.

Oğuzlar Cevizi coğrafi işaret tescil çalışmalarından 
başlayıp yerelde sürdürülebilir ekonomik kalkınma fa-

aliyetlerini desteklemek üzere projelendirilen, 
Ajansımızın da katalizör olarak rol aldığı ör-

nek bir ürün olarak değerlendiriliyor.

KIRSAL KALKINMA VE TARIMDA 
DÖNÜŞÜM MALİ DESTEK 
PROGRAMI PROJELERİ YERİNDE 
İNCELENİYOR

Bugünkü fiyatlarla toplam 56 
milyon TL yatırım hacmi oluşturan 
2019-2021 yılları arasında uygula-

nan Kırsal Kalkınma ve Tarımda Dö-
nüşüm Mali Destek Programı kapsa-

mında 18 proje başarı ile tamamlandı.
OKA, program sonrasındaki değerlen-

dirme çalışmalarında, program kapsamında 
kurulan atölyelerin mevcut durumunu yerinde in-

celeyip, yararlanıcı paydaşlarla yüz yüze görüşmeler 
gerçekleştiriyor.
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MAVİ IŞIKLAR
1,5 AYDA 4 BİN 500
KİŞİYİ AĞIRLADI
KALKINMA AJANSIMIZIN DESTEĞİ İLE SAMSUN 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TARAFINDAN HAYATA 
GEÇİRİLMİŞ MAVİ IŞIKLAR EĞİTİM DİNLENME VE 
REHABİLİTASYON MERKEZİ VE KAMPI BİNLERCE 
ENGELLİ BİREYİ VE AİLESİNİ AĞIRLAMAYA DEVAM 
EDİYOR. TESİS, SEZONUN AÇILDIĞI 1 HAZİRAN’DAN 
BU YANA 4 BİN 500 KİŞİYİ AĞIRLADI.

2013 yılında Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek 
Programı kapsamında OKA desteğiyle kuru-
lan merkezin, engellilerin tek başlarına ya da 

aile yakınlarıyla birlikte kalabilecekleri, dinlenir-
ken eğitim ve rehabilitasyon programları ile sosyal 
uyum becerilerini geliştirebilecekleri bir tesis ola-
rak Türkiye’de ilk olma özelliği taşıyor.

Denizin içinde inşa edilen ve 2000 m2'si kapalı 
olmak üzere toplam 10 bin m2'lik bir alan üzerinde 
kurulu merkezde idari bina, restoran, kafeterya, 
eğitim verilen Engelsiz Çocuk Evi ile 34 kişinin ko-
naklayabileceği 17 ahşap ev bulunuyor. Açık alanda 
ise engelliler için özel tasarlanan asansörlü havuz 
yer alıyor.

“BU KAMPTA HAYAT VAR”
Mavi Işıklar Eğitim, Dinlenme ve Rehabili-

tasyon Merkezinde günü birlik havuz hizmeti ve 
çeşitli eğitimlerin yanı sıra Samsun Büyükşehir 
Belediyesi tarafından “Bu Kampta Hayat Var” 
Projesi kapsamında Samsun merkez ve ilçelerin-
de yaşayan engelli bireyler ve ailelerine 3 gece 4 
gün konaklama hizmeti de sunuluyor. 4 günlük 
kamplara katılmak isteyen engelliler, özel do-
nanımlı araçlarla evlerinden alınarak merkeze 
getiriliyor. Kampta eğlenceli zaman geçiren en-
gellilere ayrıca şehrin tarihi ve turistik mekânları 
da gezdiriliyor.
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TOKAT ÜZÜM TARHANASI 
COĞRAFİ İŞARET TESCİLİ ALDI

AJANSIMIZIN TEKNİK DESTEK PROGRAMI KAPSAMINDA, TOKAT TİCARET VE 
SANAYİ ODASI TARAFINDAN COĞRAFİ İŞARET TESCİL BAŞVURU ÇALIŞMALARI 

YÜRÜTÜLEN TOKAT ÜZÜM TARHANASI’NA, TÜRK PATENT VE MARKA 
KURUMUNCA COĞRAFİ İŞARET TESCİL BELGESİ VERİLDİ.

TOKAT İLİNİN 21’İNCİ, ORTA KARADENİZ 
BÖLGESİ’NİN 77’NCİ TESCİLLİ ÜRÜNÜ

Tokat Üzüm Tarhanası, 15.03.2023 tarihinden iti-
baren korunmak üzere 09.07.2024 tarihinde “Mah-
reç İşareti” türünde tescillenerek Tokat ilinin 21’inci, 
Orta Karadeniz Bölgesinin ise 77’nci coğrafi işaret 
tescilli ürünü oldu.

TOKAT İLİNİN MUTFAK KÜLTÜRÜNDE        
ÖNEMLİ BİR YERE SAHİP

Tokat Üzüm Tarhanası; Narince çeşidi beyaz 
üzümden elde edilen şıraya ince buğday kırması 
(düğü) ve pekmez toprağı olarak adlandırılan kalsi-
yum karbonat ilave edilip kaynatılması ve kurutul-
masıyla elde ediliyor. İlin mutfak kültüründe önemli 
bir yere sahip olan bu geleneksel lezzet, Tokat’ta 
atıştırmalıklar arasında yer alıyor.
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AJANSIMIZIN TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK TEKNİK DESTEK PROGRAMI 
KAPSAMINDA DESTEKLENEN “OĞUZLAR BELEDİYESİ TURİZM ÇALIŞANLARINI EĞİTİYOR” 

BAŞLIKLI PROJE KAPSAMINDA MESLEKİ EĞİTİMLER BAŞLADI.

Altınkoz Sosyal Tesisleri’nde görevli 20 persone-
le yönelik uygulanan eğitim ile mutfak perso-
nellerine Mutfak Yönetimi ve Satın Alma, Menü 

Hazırlama ve Planlama, Pişirme Teknikleri, Gıda 
Hijyeni ve Güvenliği başlıklarında eğitim verilirken 
servis çalışanlarına ise Verimlilik, Misafir Etkileşi-
mi, Genel Servis Standartları, Servise Hazırlık, İs-
tasyon Hazırlığı Standartları, Servis Kuralları, Ser-
vis Görev Dağılımı ve Yönetimi, Müşteriye Ulaşma 
Süreleri eğitimleri veriliyor.

TURİZM POTANSİYELİ YÜKSELİYOR
Çorum merkeze 56 km mesafede olan Oğuzlar 

ilçesi, Obruk Barajı’nın yapımından sonra, il içinden 
ve dışından ziyaretçi akınına uğruyor. 2012 yılında 
inşa edilen Altınkoz Sosyal Tesisleri, Oğuzlar Bele-
diyesi tarafından işletiliyor. Tesis, çoğunluğu yaz ay-
larında olmak üzere yılda yaklaşık 500 bin ziyaretçi 
ağırlıyor. OKA Turizmin Geliştirilmesine Yönelik Tek-
nik Destek Programı kapsamında uygulanan proje 
ile ilçede turizme yönelik kurumsal kapasitenin ar-
tırılması hedefleniyor.

OĞUZLAR’DA
TURİZME YÖNELİK KURUMSAL 

KAPASİTE ARTIRILACAK
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OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA,

TARIM MAKİNELERİ ALTYAPISI 
GÜÇLENDİRİLDİ, KATMA DEĞERİ YÜKSEK 

ÜRETİM VE İHRACAT HEDEFLENİYOR
OKA desteğiyle Samsun, Terme’de kurulan Ortak Kulla-

nım Tesisi bölgede tarım makineleri, motorlu kara araçları 
vb. imalatı yapan küçük işletmelere metal işleme ve tasarım 
alanında hizmet veriyor. Proje kapsamında ilçedeki sanayi-
ciler bir araya getirilerek örnek bir işletme modeli kuruldu.  

Ortak Kullanım Tesisinde, 1200 metrekare alanda ko-
numlandırılan makine ve ekipmanlarla işletmelerin ihtiyaç 
duyduğu teknolojik altyapı ve nitelikli eleman ihtiyacı kar-
şılanıyor. Tesisin teknoloji ve yenilikçilik altyapısı ile birlikte 
işletmelerin katma değerli üretim ve ihracat kapasitelerini 
artırması hedefleniyor.

CANİK KEŞİF KAMPÜSÜ  
SOGEP desteğiyle astronomi, havacılık-uzay keşif, 

fizik-kimya, insan-doğa bilimleri, matematik, deneyap 
ve istihdam odaklı üretim atölyeleri kurularak Samsun'a 
kazandırılan Keşif Kampüsü'nde gençler yaz tatilini bi-
lim ve teknolojiyle iç içe geçiriyor.

KALKINMA GALERİSİ İLE
TÜRKİYE'Yİ KEŞFEDİN! 

Ülkemizin zengin tarih, kültür ve doğal mirasını keş-
fetmek için http://kalkinmagalerisi.org adresini ziyaret 
edin. Ücretsiz ve telif sorunu olmayan yüksek çözünür-
lüklü içerikler sizleri bekliyor!

 Amasya, Yeşilırmak / Yalıboyu
Antik adıyla İris Nehri’nin oluşturduğu ova ile Har-

şena Dağı eteklerine kurulmuş masalsı şehir Amasya…

 Çorum, Kapılıkaya Anıtsal Kaya Mezarı
Sarp kayalıkların ve akarsuların üzerine inşa edilmiş 

Helenistik Dönem kaya mezarlarından Laçin Kapılıkaya 
Kaya Mezarı…

 Samsun, Şahinkaya Kanyonu
Türkiye’nin 2’nci büyük su kanyonu ünvanını taşıyan, 

ulusal turizm bölgesi Vezirköprü Şahinkaya Kanyonu…

 Tokat, Ballıca Mağarası
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi'nde yer alan, 

milyonlarca yıllık özgün sarkıt ve dikitleriyle benzerle-
rinden farklı Pazar Ballıca Mağarası…
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.gov.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.gov.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”


